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باشگاه خبرنگاران - اهالی شهر مقدس کربلا با برگزاری تجمع گسترده ای در حمایت از ایران، مواضع خصمانه آمریکا علیه تهران و امت اسلامی 

را محکوم کردند. برخی دیگر از شهر های عراق از جمله بغداد نیز شاهد برگزاری تظاهرات در محکومیت تنش آفرینی های آمریکا و رژیم صهیونیستی 
بودند. جمعه گذشته حامیان سید مقتدی صدر در بغداد با شعار »نه به جنگ« خواهان اعلام بی طرفی عراق در روابط ایران و آمریکا شدند.
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 تدبیر دیرهنگام حامیان
 »دولت تدبیر و امید«! 

انتخابات اخیر هیئت رئیسه مجلس نشان 
دهنده قد و قواره تدابیر فراکسیون های سه گانه 
مجلس بود. در این سیاست ورزی، فراکسیون 
مستقلین که خط قرمز خود را خدشه به ریاست 
علی لاریجانی معرفی کرده بود به خواسته خود 
رسید، فراکسیون ولایی هم توانست پنج کرسی 
هیئت رئیسه را به دست بیاورد و علی مطهری را 
از جایگاه نایب رئیسی پایین بکشد و گزینه خود 
را جایگزین او کند. در این میان کمترین نصیب 
را فراکسیون امید)اصلاح طلبان مجلس(برد.  
دور از انتظار است که اعضای این فراکسیون 
شانس کم عارف را برای ریاست مجلس پیش 
اکثریت  منطق  قاعدتاً  باشند.  نکرده  بینی 
فراکسیون امید در کنار تأکید بر »هویت مستقل 
اصلاح طلبان«، نشان دادن وزن اصلی خود 
در مجلس به جامعه بوده است. توضیح آن که 
بخش زیادی از مردم از اوضاع فعلی اقتصادی 
و معیشتی خود در ماه های اخیر گله مندند و 
در این میان نقش »دولت« و »مجلس« را پررنگ 
می دانند. در همین زمینه اعضای فراکسیون 
امید در ماه های منتهی به انتخابات مجلس، 
با تصمیم اخیر خود به دنبال مخابره این پیام به 
جامعه بودند که از سویی »در مجلس در اقلیت 
هستند« و از سوی دیگر هم سویی با حامیان 
دولت)فراکسیون مستقلین( ندارند. اما به نظر 
می رسد این برنامه فراکسیون امید در ماه های 
آینده بی نتیجه خواهد بود. زیرا حافظه تاریخی 
مردم حمایت های فراکسیون امید و به صورت 
کلی تر اصــلاح طلبان را در روی کار آوردن 
دولت اول و دوم روحانی و پشتیبانی از وزیران 
پیشنهادی، لوایح و برنامه های دولت تدبیر و 

امید فراموش نکرده است.

...ویژه های خراسان
دستور ویژه دولت برای واردات 

متخصص خارجی

یک مسئول ارشد اجرایی در ابلاغیه روزهای 
اخیر خــود به تعدادی از اعضای کابینه، 
اعلام کرده حسب موافقت هیئت وزیران 
با پیشنهاد اردیبهشت سال گذشته وزارت 
ارتباطات، مراکز رشــد، پــارک های علم و 
فناوری و مناطق ویژه فناوری می توانند به 
منظور تسهیل در همکاری های بین المللی، 
از نیروهای تخصصی خارجی به خصوص 
در زمینه مربیگری، حقوق بین الملل، ثبت 
اختراعات و مشاوره استفاده کنند که شرط 

آن، رعایت ماده 121 قانون کار است.

آغاز برنامه مهم کابینه برای 
توسعه مشاغل سبز

با توجه به تاکیدات مواد 4 و 120 قانون 
در  ــران  وزیـ هیئت  توسعه،  ششم  برنامه 
ــود بــه محمود  ــای اخــیــر خ ــ ابــلاغــیــه روزه
حجتی، از وزیــر جهادکشاورزی خواسته 
است با همکاری اتاق بازرگانی ایران برای 
توسعه ساز و کارهای استانداردسازی و 
توسعه بــازار محصولات سالم و ارگانیک 
اقــدام کند. همچنین طبق بند دیگری از 
این ابلاغیه، وزارت کشور و سازمان حفاظت 
محیط زیست نیز طرح مهم توسعه »روستای 
سبز« را با هدف توسعه مشاغل سبز آغاز 

خواهند کرد. 

محمداکبری- سومین ناکامی عارف در انتخابات 
اعضای هیئت رئیسه اجلاسیه چهارم مجلس دهم 
برای دست یابی به کرسی ریاست مجلس به بهای 
بازماندن علی مطهری از نواب رئیسی و تضعیف 
امیدی ها در هیئت رئیسه مجلس رقم خورد.پس 
از برگزاری آخرین انتخابات هیئت رئیسه دهمین 
دوره مجلس، همان طــور که انتظار می رفت، 
نتیجه مصاف  علی لاریجانی و محمدرضا عارف 
این بار هم با پیروزی رئیس فعلی مجلس  با کسب 
155 رأی از 2۷4 آرای مأخوذه در مقابل  105 
رأی رئیس فراکسیون امید بود. لاریجانی در سال 
اول مجلس دهم )1395( 234 رای، سال دوم 
204 رای و  سال سوم 14۷ رای آورد. محمدرضا 
عارف نیز در سال اول 103 رای آورد، سال دوم 
در انتخابات هیئت رئیسه شرکت نکرد و در سال 
سوم که انتخابات دو مرحله ای شد عارف در نهایت 
104 رای آورد.  به این ترتیب می شود گفت که اگر 
آرا را شاخص نفوذ عارف و لاریجانی در بهارستان 
بدانیم، هرچند از قدرت نفوذ عارف در مجلس کم 
نشده اما قدرت نفوذ لاریجانی در این چهار سال 
حدود 40 درصد کاهش یافته و آرایش از 234 به 

155 رای رسیده است.  

چرا مطهری رای نیاورد؟	 
البته آن چه این دوره از انتخابات هیئت رئیسه را 
با سال های قبل متمایز می کرد، تقویت وضعیت 
اصلاح طلبان  موقعیت  تضعیف  و  اصولگرایان 
در جایگاه هیئت رئیسه مجلس به دلیل ائتلاف 
ــتــلاف صــورت  ــورت گرفته »ولایـــی هــا« و ائ صـ
نگرفته »امیدی ها« با مستقلین بود که به گفته 
برخی چهره های پارلمانی با خبرنگار پارلمانی 
ــرار  خــراســان وقــوع هــر دو اتــفــاق را باید در اص
امیدی های برای تحکیم موقعیت خود در هیئت 
رئیسه مجلس بــدون داشتن اقتضاعات لازم و 
 بی توجهی به موقعیت رقیبان جست وجو کرد.
براین اساس، نتیجه به دست آمده از رقابت نواب 
ــال قبل توفیق  رئیس مجلس بــرخــلاف ســه س
عبدالرضا مصری با 143 رای مقابل علی مطهری 
بود با اختلاف 15 رای برای کسب جایگاه نایب 
رئیس دوم مجلس و نیز انتخاب مجدد مسعود 
پزشکیان با 148 رای به عنوان نایب رئیس اول 
مجلس مقابل محمد حسین فرهنگی با اختلاف 

2۷ رای. برخی ناظران رای پزشکیان را مرهون 
رای های قومی مجلسی ها می دانند. پزشکیان 

نماینده تبریز در مجلس است.

مذمت امیدی هابرای گرفتن تصمیمات ناپخته 	 
حـــذف مــطــهــری از جــایــگــاه هیئت رئــیــســه تا 
جــایــی بـــرای اصـــلاح طلبان داخـــل و خـــارج از 
پارلمان ناخوشایند بود که پس از اعــلام نتیجه 
انتخابات واکنش هایی در مذمت رفتار هیئت 
شد. شنیده  و  دیـــده  امــیــد  فراکسیون   رئیسه 
غلامرضا تاجگردون عضو فراکسیون امید با انتشار 
دو عکس از انتخابات جلسه علنی یک شنبه مجلس 
و عکسی از مجلس نهم، در پیام اینستاگرامی خود 
چنین نگاشت که »تکلیف در مجلس نهم مشخص 
بود، لشکر نبود ولی تدبیر بود اما امروز لشکر بود 
و تدبیر نبود. آن چه اصلاح طلبان در آخرین سال 
انتخابات مجلس دهم و سال منتهی به انتخابات 
98 باید مورد توجه قرار داده و درباره آن درایت به 
خرج می دادند حفظ علی مطهری در ترکیب هیئت 
رئیسه بود، آن ها باید علی مطهری را به عنوان خط 
قرمز خود در ترکیب هیئت رئیسه حفظ می کردند، 
خط قرمزی که به دلیل بی تدبیری خیلی راحت 
از دست رفت«. همچنین غلامحسین کرباسچی 
دبیرکل حزب کارگران نیز درپیام کنایه آمیز خود 

اعلام کرد که »به همت آقای عارف و دوستانشون 
 آقای مطهری از نایب رئیسی مجلس حذف شد«.

از سوی دیگر، کاظم جلالی رئیس فراکسیون 
ــع خــبــرنــگــاران  ــم ــم درج مستقلین مجلس ه
ــن کــه درانــتــخــابــات هیئت  پــارلــمــان بــا اعـــلام ای
رئیسه موضوع غیرطبیعی رخ نــداد در واکنش 
به حذف مطهری اظهار کرد که »مسئولیت این 
موضوع با کسانی است که می خواستند در تمام 
ــورت مستقل  بــه ص قسمت های هیئت رئیسه 
کاندیدا معرفی کنند و این موضوع امکان پذیر 
 نیست کــه همه بــه کــانــدیــدای مــا رأی دهند.«

ــن مــیــان وضــعــیــت دبــیــران هیئت رئیسه  در ای
ــرای اجلاسیه چهارم مجلس با حضور چهره  ب
های قبلی محمدعلی وکیلی، سیدامیرحسین 
قاضی زاده هاشمی، علی اصغر یوسف نژاد، علیرضا 
رحیمی، احمد امیرآبادی فراهانی و اکبر رنجبرزاده 
تغییر نکرد و همانند سال قبل بهروز نعمتی، آشوری 
تازیانی و اسدا... عباسی نیز برگزیدگان نمایندگان 

به عنوان ناظران هیئت رئیسه بودند.

روایت مطهری از انتخابات هیئت رئیسه	 
علی مطهری عضو فراکسیون امید مجلس هم در 
گفت و گویی با ایسنا معرفی کاندیدای ریاست مجلس 
از سوی فراکسیون امید را موجب توافق دو فراکسیون 

سیاسی دیگر بر سر ریاست مجلس و کرسی نایب 
رئیسی دانست. وی افزود:  درباره انتخابات هیئت 
رئیسه مجلس در فراکسیون امید دو نظر وجود 
داشت، یکی نظر باتجربه ها مثل آقایان تاجگردون و 
تابش و بنده که مخالف معرفی کاندیدا برای ریاست 
بودیم و دیگری نظر جوان ترها و شخص آقای عارف که 
به شدت طرفدار معرفی کاندیدا برای ریاست بودند.

مطهری گفت: استدلال گروه دوم از جمله جناب 
آقای عارف این بود که ما باید به جامعه پیام بدهیم که 
این جریان سیاسی بی تفاوت نیست و برای ریاست 
هم کاندیدا دارد هرچند رأی نیاورد، آن گاه اعلام 
می کنیم که تعداد ما در مجلس این مقدار است و در 
اقلیت هستیم پس انتظار بیش از حد نداشته باشید و 
این پیام در واقع برای انتخابات اسفند 98 و انتخابات 
1400 خواهد بود. البته برخی از این افراد - نمی 
دانم بر چه اساسی - معتقد بودند که آقای عارف رأی 
می آورد.مطهری یادآور شد:  به بیان دیگر گروه اول 
توجه به درون مجلس و کسب کرسی های بیشتر در 
هیئت رئیسه از طریق ائتلاف با دیگر فراکسیون ها و 
گروه دوم نظر به بیرون مجلس و بهره برداری در آینده 
داشت؛ هرچند برخی کرسی ها را در هیئت رئیسه از 
دست بدهیم و سرانجام نظر جوان ترها و شخص آقای 
عارف غالب و به عنوان تصمیم فراکسیون اعلام شد و 

شد آن چه نباید می شد.

ــرای حفظ هویت خــود بــه صــورت 	  عـــارف: ب
مستقل در انتخابات هیئت رئیسه ورود کردیم

در واکنش به آخرین انتخابات هیئت رئیسه مجلس، 
محمدرضا عــارف رئیس شــورای عالی سیاست 
گــذاری اصلاح طلبان دریازدهمین جلسه این 
شورا روند طی شده از سوی فراکسیون امید در 
انتخابات هیئت رئیسه مجلس بــرای اجلاسیه 
چهارم را تشریح کرد و گفت: فراکسیون امید برای 
حفظ هویت خود و انجام رسالت جریانی به صورت 
مستقل در انتخابات هیئت رئیسه ورود کرد و 
تلاش کردیم با شفافیت و به دور از برخی روابط غیر 
شفاف، اصالت گفتمانی خود را در درون مجلس به 
عینه نشان دهیم. وی ضمن قدردانی از همراهی و 
همکاری موثر اعضای فراکسیون امید تاکید کرد 
که در انتخابات مجلس یازدهم باید راه خود را از 
افراد فرصت طلب و کسانی که می خواهند از اعتبار 
جریان اصلاح طلب سوءاستفاده کنند، جدا کنیم.

ــروغ نماینده ادوار مجلس  عماد اف
گفت: افزایش اختیارات رئیس جمهور 
باید منوط به اختیارات مشروط و ذیل 
نــظــارت هــایــی صـــورت بگیرد کــه اگر 

مــوفــقــیــت و کـــارآمـــدی 
ــد، ایــن  ــش ــل ن ــاص ح

اخـــتـــیـــارات پس 
گرفته شود. 

/فارس

احمد توکلی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با تأکید بر این که باید به 
خاطر ایران با فساد جنگید، گفت: کنار 
گذاشتن امر به معروف و نهی از منکر 

ــب بــی عــدالــتــی هــا  ــوج م
شده و وضع کنونی 

ــرده  ــاد کـ ــجـ را ایـ
اســــــــت. /

ایسنا

چهره ها و گفته ها

آخرین انتخابات هیئت رئیسه مجلس دهم برگزارشد 

مطهری قربانی استراتژی عارف 
عارف: برای حفظ هویت خود به صورت مستقل در انتخابات هیئت 

رئیسه ورود کردیم 
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